
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和５年度労働保
険料等に係る労災
保険率決定通知書
の印書等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

ＴＯＰＰＡＮエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

1,827,263 1,531,226 83.8%
単価契約
＠12円

労働保険適用事業
場検索システムに
係る運用保守業務
等一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

富士通株式会社パ
ブリック＆ヘルスケ
ア事業本部
東京都港区東新橋
１－５－２

1020001071491
一般競争入札（最
低価格落札方式）

85,538,200 75,638,200 88.4%

令和５年度労働保
険料等に係る申告
書の印書等業務
(北海道ブロック)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

ＴＯＰＰＡＮエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

4,553,674 3,842,300 84.4%
単価契約
＠35円

令和５年度労働保
険料等に係る申告
書の印書等業務
(東北ブロック)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

ＴＯＰＰＡＮエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

5,507,928 5,305,960 96.3%
単価契約
＠31円

令和５年度労働保
険料等に係る申告
書の印書等業務
(関東ブロック)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

ＴＯＰＰＡＮエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

9,109,300 8,859,620 97.3%
単価契約
＠22円

令和５年度労働保
険料等に係る申告
書の印書等業務
(東京ブロック)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

ＴＯＰＰＡＮエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

8,604,842 8,330,850 96.8%
単価契約
＠22.5円

令和５年度労働保
険料等に係る申告
書の印書等業務
(中部ブロック)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

ＴＯＰＰＡＮエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

9,098,391 8,845,100 97.2%
単価契約
＠22円

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



令和５年度労働保
険料等に係る申告
書の印書等業務
(近畿ブロック)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

ＴＯＰＰＡＮエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

9,412,161 9,074,505 96.4%
単価契約
＠21.5円

令和５年度労働保
険料等に係る申告
書の印書等業務
(中国・四国ブロッ
ク)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

ＴＯＰＰＡＮエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

6,175,631 5,565,560 90.1%
単価契約
＠26円

令和５年度労働保
険料等に係る申告
書の印書等業務
(九州・沖縄ブロッ
ク)

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

ＴＯＰＰＡＮエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

7,789,032 7,626,960 97.9%
単価契約
＠24円

令和５年度労働保
険料等に係る口座
振替関係通知ハガ
キの印書等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

ＴＯＰＰＡＮエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

13,744,500 11,336,021 82.5%
単価契約
＠30円、他

令和５年度労働保
険料等に係る納付
書等の印書等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

ＴＯＰＰＡＮエッジ株
式会社
東京都港区東新橋
１－７－３

4010401050341
一般競争入札（最
低価格落札方式）

14,138,414 13,632,351 96.4%
単価契約
＠19円、他

令和５年度労働保
険料等還付金に係
る振込通知書作
成・印書等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

富士ビジネス・サー
ビス株式会社
東京都荒川区西尾
久７－５６－３

7011501008482
一般競争入札（最
低価格落札方式）

3,086,340 3,080,330 99.8%
単価契約
＠19円

令和５年度労働保
険の未手続事業発
生防止のための周
知・啓発事業（起業
者セミナーへの講
師派遣等）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

株式会社東京リー
ガルマインド
東京都千代田区神
田三崎町２－２－１
２

2010001093321
一般競争入札（総
合評価落札方式）

57,258,979 52,106,780 91.0%

令和５年度労働保
険の適用促進パン
フレット等の作成及
び発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座７
－１６－２１

5010001067883
一般競争入札（最
低価格落札方式）

7,359,102 6,919,200 94.0%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の封入・封緘・発
送等業務（北海道
ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区
穝東町２－２－５

6260001002220
一般競争入札（最
低価格落札方式）

3,069,777 2,173,716 70.8%



令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の封入・封緘・発
送等業務（東北ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区
穝東町２－２－５

6260001002220
一般競争入札（最
低価格落札方式）

3,889,229 2,645,189 68.0%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の封入・封緘・発
送等業務（関東・東
京ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区
穝東町２－２－５

6260001002220
一般競争入札（最
低価格落札方式）

18,650,737 14,995,244 80.4%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の封入・封緘・発
送等業務（中部ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区
穝東町２－２－５

6260001002220
一般競争入札（最
低価格落札方式）

7,714,727 5,731,803 74.3%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の封入・封緘・発
送等業務（近畿ブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

株式会社プリント・
キャリー
大阪府東大阪市荒
本北２－６－２１

1122001006723
一般競争入札（最
低価格落札方式）

9,828,648 6,677,000 67.9%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の封入・封緘・発
送等業務（中国・四
国ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

株式会社プリント・
キャリー
大阪府東大阪市荒
本北２－６－２１

1122001006723
一般競争入札（最
低価格落札方式）

4,916,522 3,385,250 68.9%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の封入・封緘・発
送等業務（九州・沖
縄ブロック））

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区
穝東町２－２－５

6260001002220
一般競争入札（最
低価格落札方式）

7,038,346 5,200,767 73.9%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書記入要領等の配
送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

サンテックサービス
株式会社
東京都板橋区成増
１丁目３１番１０号

4011401002621
一般競争入札（最
低価格落札方式）

5,526,876 4,924,150 89.1%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書等の配送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

株式会社グロップ
ジョイ
岡山県岡山市東区
中尾４４０番地

5260001007823
一般競争入札（最
低価格落札方式）

3,421,202 2,420,000 70.7%

令和5年度労働保
険の年度更新申告
書の提出に係る現
地督励業務（北日
本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

株式会社アイヴィ
ジット
東京都豊島区東池
袋４－５－２

8011001060413
一般競争入札（最
低価格落札方式）

62,027,856 58,916,000 95.0%



令和5年度労働保
険の年度更新申告
書の提出に係る現
地督励業務（東日
本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

株式会社アイヴィ
ジット
東京都豊島区東池
袋４－５－２

8011001060413
一般競争入札（最
低価格落札方式）

79,999,920 77,327,360 96.7%

令和5年度労働保
険の年度更新申告
書の提出に係る現
地督励業務（西日
本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

株式会社バックス
グループ
東京都豊島区東池
袋４－５－２

3011001018770
一般競争入札（最
低価格落札方式）

60,406,500 54,770,100 90.7%

令和4年度労働保
険の年度更新申告
書の提出に係る現
地督励業務（南日
本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

株式会社アイヴィ
ジット
東京都豊島区東池
袋４－５－２

8011001060413
一般競争入札（最
低価格落札方式）

44,900,856 43,955,340 97.9%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の提出に係る電
話督励業務（東日
本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

株式会社アイヴィ
ジット
東京都豊島区東池
袋４－５－２

8011001060413
一般競争入札（最
低価格落札方式）

25,418,280 19,800,000 77.9%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の提出に係る電
話督励業務（西日
本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

エイジス九州株式
会社
福岡県福岡市博多
区金の隅２－２４－
１０

1290001100091
一般競争入札（最
低価格落札方式）

24,326,904 18,150,000 74.6%

令和５年度東京開
業ワンストップセン
ターにおける労働
保険に関する手続
支援等業務に係る
窓口業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

東京都社会保険労
務士会
東京都千代田区神
田駿河台４－６

7011105001479
一般競争入札（最
低価格落札方式）

8,141,344 7,029,113 86.3%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（北海道ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

SATO社会保険労
務士法人
北海道札幌市東区
北5条東8丁目1-33

3430005003753
一般競争入札（最
低価格落札方式）

13,795,980 13,750,000 99.7%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（東北ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

伊藤喜ベストメイツ
株式会社
大阪府大阪市中央
区平野町２－４－１
２

5120001074621
一般競争入札（最
低価格落札方式）

19,489,149 12,100,000 62.1%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（関東ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

SATO社会保険労
務士法人
北海道札幌市東区
北5条東8丁目1-33

3430005003753
一般競争入札（最
低価格落札方式）

59,201,232 56,320,000 95.1%



令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（東京ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

SATO社会保険労
務士法人
北海道札幌市東区
北5条東8丁目1-33

3430005003753
一般競争入札（最
低価格落札方式）

40,168,595 38,280,000 95.3%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（中部ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

SATO社会保険労
務士法人
北海道札幌市東区
北5条東8丁目1-33

3430005003753
一般競争入札（最
低価格落札方式）

43,829,787 41,580,000 94.9%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（近畿ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

SATO社会保険労
務士法人
北海道札幌市東区
北5条東8丁目1-33

3430005003753
一般競争入札（最
低価格落札方式）

40,861,106 39,380,000 96.4%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（中国・四国ブロッ
ク）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

伊藤喜ベストメイツ
株式会社
大阪府大阪市中央
区平野町２－４－１
２

5120001074621
一般競争入札（最
低価格落札方式）

20,837,961 12,980,000 62.3%

令和５年度労働保
険の年度更新申告
書の審査等業務
（九州・沖縄ブロッ
ク）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

伊藤喜ベストメイツ
株式会社
大阪府大阪市中央
区平野町２－４－１
２

5120001074621
一般競争入札（最
低価格落札方式）

27,422,516 16,280,000 59.4%

令和５年度労働保
険の年度更新に係
るコールセンター業
務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

株式会社インバウ
ンドテック
東京都新宿区新宿
２－３－１３

4011101072956
一般競争入札（最
低価格落札方式）

97,353,832 71,473,600 73.4%

令和５年度電子申
請未利用事業場ア
ドバイザー等電子
申請普及促進事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

株式会社バックス
グループ
東京都豊島区東池
袋４－５－２

3011001018770
一般競争入札（最
低価格落札方式）

495,058,838 374,000,000 75.5%

労働保険に係る自
動質疑応答支援事
業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日

富士通株式会社パ
ブリック＆ヘルスケ
ア事業本部
東京都港区東新橋
１－５－２

1020001071491
一般競争入札（総
合評価落札方式）

86,060,875 60,060,000 69.8%

令和５年度労働保
険の年度更新に係
る外部委託周知
リーフレットの作成
及び発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年4月3日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座
７－１６－２１

5010001067883
一般競争入札（最
低価格落札方式）

4,006,048 3,869,114 96.6%



令和５年度第２・３・
４期分労働保険料
等納付書及び納付
書送付用封筒の作
成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年6月7日

株式会社レイメイ
印刷
東京都新宿区新宿
１－１６－１４大高
ビル３階

1011101044033
一般競争入札（最
低価格落札方式）

20,559,126 9,889,000 48.1%

令和５年度分労働保
険徴収業務用紙(日
本銀行帳票テスト等
有OCR(連続帳票))の
追加作成及び発送業
務（東日本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年7月11日
株式会社木万屋商会
東京都中央区日本橋
本町３－３－４

9010001040886
一般競争入札（最
低価格落札方式）

8,203,055 8,084,285 98.6%

令和５年度分労働保
険徴収業務用紙(日
本銀行帳票テスト等
有OCR(連続帳票))の
追加作成及び発送業
務（西日本ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年7月11日
株式会社木万屋商会
東京都中央区日本橋
本町３－３－４

9010001040886
一般競争入札（最
低価格落札方式）

6,720,423 4,116,750 61.3%

令和５年度労働保
険の未手続事業一
掃に係る広報一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年7月27日

株式会社讀賣連合公
告社
大阪府大阪市北区野
崎町５－９

3120001071843
一般競争入札（総
合評価落札方式）

60,191,732 37,488,000 62.3%

令和５年度弁護士
法人等による納付
督励業務（Ａブロッ
ク）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年8月21日

弁護士法人ブレイ
ンハート法律事務
所
東京都千代田区丸
の内３－４－１新国
際ビル４階

9380005002400
一般競争入札（最
低価格落札方式）

16,970,415 16,500,000 97.2%

令和５年度弁護士
法人等による納付
督励業務（Bブロッ
ク）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年8月21日

弁護士法人ブレイ
ンハート法律事務
所
東京都千代田区丸
の内３－４－１新国
際ビル５階

9380005002400
一般競争入札（最
低価格落札方式）

14,988,377 14,499,999 96.7%

令和５年度弁護士
法人等による納付
督励業務（Cブロッ
ク）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年8月21日

弁護士法人ブレイ
ンハート法律事務
所
東京都千代田区丸
の内３－４－１新国
際ビル６階

9380005002400
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,970,415 16,500,000 97.2%

令和５年度労働保
険料等納付督励
（電話督励）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年9月26日

株式会社カスタ
マーリレーションテ
レマーケティング
大阪府大阪市北区
曾根崎１－２－９

1120001123274
一般競争入札（最
低価格落札方式）

22,019,977 16,808,990 76.3%

労働保険適用徴収
システムに係る工
程管理等支援業務
一式（令和５年度開
始）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年10月2日

富士通株式会社官
公庁事業本部
東京都港区東新橋
１－５－２

1020001071491
一般競争入札（最
低価格落札方式）

1,258,493,852 1,188,000,000 94.4%



令和５年度労働保
険料等督促状作
成･発送業務（Aブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年10月3日

株式会社オートマ
ティゴ
東京都江東区東陽
２－４－３８東陽町
Ｈ.Ｃ.Ｓビル

8010601005810
一般競争入札（最
低価格落札方式）

14,764,104 13,861,348 93.9%

令和５年度労働保
険料等督促状作
成･発送業務（Bブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年10月3日

株式会社オートマ
ティゴ
東京都江東区東陽
２－４－３８東陽町
Ｈ.Ｃ.Ｓビル

8010601005810
一般競争入札（最
低価格落札方式）

14,431,259 14,065,507 97.5%

令和５年度労働保
険料等督促状作
成･発送業務（Cブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年10月3日

株式会社オートマ
ティゴ
東京都江東区東陽
２－４－３８東陽町
Ｈ.Ｃ.Ｓビル

8010601005810
一般競争入札（最
低価格落札方式）

14,522,519 14,410,426 99.2%

令和５年度労働保
険料等督促状作
成･発送業務（Dブ
ロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年10月3日

株式会社オートマ
ティゴ
東京都江東区東陽
２－４－３８東陽町
Ｈ.Ｃ.Ｓビル

8010601005810
一般競争入札（最
低価格落札方式）

14,382,902 13,811,595 96.0%

令和６年度労働保
険概算・確定保険
料申告書（納付書
を含む。）の印刷

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年10月4日

東洋印刷株式会社
東京支店
東京都新宿区新宿
１－１４－１２

3130001021789
一般競争入札（最
低価格落札方式）

224,494,215 198,874,500 88.6%

令和６年度分労働
保険徴収業務用紙
(活版(封筒等))の
作成業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年10月25日
永和印刷株式会社
東京都荒川区西日
暮里１－５７－１７

3011501005649
一般競争入札（最
低価格落札方式）

16,693,988 16,563,860 99.2%

令和６年度分労働
保険徴収業務用紙
（ＯＣＲ（単票））の
作成業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年10月31日

株式会社木万屋商
会
東京都中央区日本
橋本町３－３－４

9010001040886
一般競争入札（最
低価格落札方式）

73,129,071 73,030,786 99.9%

令和６年度分労働
保険徴収業務用紙
（ＯＣＲ（その他））
の作成業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年10月31日

東洋印刷株式会社
東京支店
東京都新宿区新宿
１－１４－１２

3130001021789
一般競争入札（最
低価格落札方式）

18,620,774 18,616,749 100.0%

令和６年度分労働
保険徴収業務用紙
(活版(複写帳票))
の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年11月1日
株式会社太陽美術
東京都江東区清澄
２－７－７

6010601003790
一般競争入札（最
低価格落札方式）

46,016,262 26,697,242 58.0%



令和６年度分労働
保険徴収業務用紙
(日本銀行帳票テス
ト等有OCR(単票))
の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年11月13日
永和印刷株式会社
東京都荒川区西日
暮里１－５７－１７

3011501005649
一般競争入札（最
低価格落札方式）

81,449,306 57,933,268 71.1%

令和６年度分労働
保険徴収業務用紙
(日本銀行帳票テス
ト等有OCR(連続帳
票))の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年11月21日

株式会社木万屋商
会
東京都中央区日本
橋本町３－３－４

9010001040886
一般競争入札（最
低価格落札方式）

81,952,528 74,538,206 91.0%

令和５年度分労働
保険徴収業務用紙
（日銀帳票テスト有
（連続帳票・単票））
に係る発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年12月15日

株式会社内山回漕
店
東京都千代田区内
神田２丁目１２番５
号

7010001011328
一般競争入札（最
低価格落札方式）

5,697,542 4,444,000 78.0%

令和５年度分労働
保険徴収業務用紙
（OCRテスト有（単
票・その他））に係
る発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年12月15日

株式会社イシカワ
コーポレーション
東京都江戸川区中
葛西５丁目３２番８
号圭盟ビル

3011701012172
一般競争入札（最
低価格落札方式）

5,816,248 2,937,000 50.5%

令和５年度分労働
保険徴収業務用紙
（活版（複写帳票））
に係る発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年12月15日

サンテックサービス
株式会社
東京都板橋区成増
１丁目３１番１０号

4011401002621
一般競争入札（最
低価格落札方式）

4,095,490 2,591,781 63.3%

令和５年度分労働
保険徴収業務用紙
（活版（封筒等））他
に係る発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年12月15日

株式会社イシカワ
コーポレーション
東京都江戸川区中
葛西５丁目３２番８
号圭盟ビル

3011701012172
一般競争入札（最
低価格落札方式）

5,612,775 2,937,000 52.3%

労働保険適用徴収
システム及び労働
局適用徴収業務支
援システムに係る
職員研修教材作成
業務一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和5年12月19日

富士通株式会社官
公庁事業本部
東京都港区東新橋
１－５－２

1020001071491
一般競争入札（最
低価格落札方式）

9,969,300 9,306,000 93.3%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書等送付用封筒の
作成業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年1月5日

株式会社高春堂
東京都中央区日本
橋茅場町２丁目８
番５号

2010001043870
一般競争入札（最
低価格落札方式）

22,995,810 15,578,734 67.7%

令和６年度労働保
険の年度更新申告
書記入要領等の作
成業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年1月10日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座
７－１６－２１

5010001067883
一般競争入札（最
低価格落札方式）

98,806,961 79,738,797 80.7%



令和６年度労働保
険年度更新申告書
返信用封筒の作成
業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年1月22日

株式会社山口封筒
店
東京都中央区八丁
堀２－４－６

4010001059279
一般競争入札（最
低価格落札方式）

5,962,112 4,754,475 79.7%

図書「労災保険適
用事業細目の解説
（令和６年版）」の
購入

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年3月22日

全国官報販売協同
組合
東京都千代田区霞
が関１－４－１

2010405002019
一般競争入札（最
低価格落札方式）

2,721,400 2,136,299 78.5%

労働保険適用徴収
システムに係る機
能改修（日本銀行
歳入金OCRシステ
ムの更改及び振替
済通知書の伝送メ
ディアの変更に伴う
対応）業務一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関
１－２－２

令和6年1月5日

富士通株式会社パ
ブリック&ヘルスケ
ア事業本部
東京都港区東新橋
１－５－２

1020001071491
一般競争入札（最
低価格落札方式）

115,924,600 108,900,000 93.9%

労働保険適用徴収
システムのアプリ
ケーション保守及
びシステム整備調
整業務一式（令和6
年度開始）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
　　片淵　仁文
東京都千代田区霞ヶ関１－
２－２

令和6年3月1日

富士通株式会社パ
ブリック&ヘルスケ
ア事業本部
東京都港区東新橋
１－５－２

1020001071491
一般競争入札（総
合価格落札方式）

1,550,824,000 1,544,950,000 99.6%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式2-3

